
Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  1 

Company INTERNAL 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

 

 
SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. VPIC/MS/2024/00031 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková 
organizace 

  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  2 

Company INTERNAL 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená na základě pověření Petrem Truhlářem, supervizorem VFS Morava sever 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková 
organizace 
se sídlem Ukrajinská 19/1535, 708 00 Ostrava – Poruba 
IČO: 64628159  
DIČ: CZ64628159  
Zastoupená Mgr. Janou Heřmanovou 

(dále jen „Stavebník“) 
 
 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 
 
Překládka je stavba v k.ú. Poruba-sever spočívající ve změně trasy komunikačního vedení 
SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v Projektu; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování Projektu, a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno (a) 
Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  
 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  3 

Company INTERNAL 

elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 22.4.2019 vydané pod čj. 599257/19, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC Ostrava, 

Ukrajinská, rozšíření ZŠ“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v Projektu. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části;    

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  4 

Company INTERNAL 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 
jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit geodetické vytýčení hranic pozemků související s Překládkou; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však dva (2) měsíce 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“);   

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí č. 155/2019/výst. – rozhodnutí o umístění stavby vydané 
Statutárním městem Ostrava, odbor výstavby a životního prostředí č.j. POR 
36663/2019/pose ze dne 10.7.2019, které nabylo právní moci dne 27.7.2019,  (dále jen 
„Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě 
společnosti CETIN za podmínek v Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a 
povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně 
uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní 
rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník splnil povinnost dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  5 

Company INTERNAL 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu činí ke dni uzavření Smlouvy 

113.392,- Kč, (slovy: jedno sto třináct tisíc tři sta devadesát dva korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v Projektu.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  6 

Company INTERNAL 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku stanovená na základě Projektu se změní písemným 

oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným 
Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je 
oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve 
kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok. 
Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o 
změně výše nákladů. 

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Faktura bude společností 
CETIN vystavena do 15 dnů od ukončení realizace Překládky ve smyslu čl. 4 odst. 4.7 
této Smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve lhůtě splatnosti. 

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 

 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.  

 
6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 

se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7. SANKCE 
 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  7 

Company INTERNAL 

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1 Za společnost CETIN: 

ve věcech smluvních: Valentýna Stachová 
funkce: specialista pro výstavbu sítě – překládky SEK 
e-mail: valentyna.stachova@cetin.cz, tel.: 238 465 697 
 
ve věcech technických: Ing. Tomáš Marek  
funkce: senior specialista pro výstavbu sítě  
e-mail: tomas.marek@cetin.cz, tel.: 602 696 938 

 
8.2 Za Stavebníka: 

ve věcech smluvních: Mgr. Jana Heřmanová 
funkce: ředitelka školy 
e-mail: reditelka@specialniskola.cz, tel.: 739 424 185 
 
ve věcech technických: Mgr. Petr Musálek 
funkce: zástupce ředitele školy 
e-mail: petr.musalek@specialniskola.cz, tel.: 733 605 491 

 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  8 

Company INTERNAL 

která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  
 

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  9 

Company INTERNAL 

údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                             

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 
contract_termination@cetin.cz. 
 

12.4 Smluvní strany ujednaly, že Smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 
prostřednictvím datové schránky.  
 

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  10 

Company INTERNAL 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena.  

 
12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.9 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.10 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.11 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.12 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.13 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: VPIC/MS/2024/00031 SAP S/4 Hana: 8030004800 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Ostrava, Ukrajinská, rozšíření ZŠ  11 

Company INTERNAL 

vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.14 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise. 

 
12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  Projekt 
Příloha č. 2 -  Územní rozhodnutí č. 155/2019/výst. – rozhodnutí o umístění stavby 

vydané Statutárním městem Ostrava, odbor výstavby a životního 
prostředí č.j. POR 36663/2019/pose 

 
 
CETIN: 
 
V Ostravě dne___________ 
 
 
 
___________________________________ 
CETIN a.s. 
Petr Truhlář 
Supervizor, VFS Morava sever 
 

Stavebník: 
 
V Ostravě dne___________ 
 
 
 
___________________________________ 
Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – 
Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková 
organizace 
Mgr. Jana Heřmanová 
ředitelka školy 

 



  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

 1 

 
 
 

OBSAH  

 
 A.Územní projednání  

B.Průvodní technická zpráva 

 C.Technická zpráva  

 D.Rozpočtová část  

 E. Výkresová část   

 F. Dokladová část  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

2 

A. Územní projednání  

 
A.1 Platnost projektu 
 

Projekt je platný na základě územního rozhodnutí vydané Magistrátem města Ostravy,Odbor stavebně 

správní .Územní rozhodnutí zajišťuje stavebník. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

3 

 

 

B. Průvodní technická zpráva  
 

B.1. Základní (identifikační) údaje o stavbě 
 

Název projektu  VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ  

Číslo  16010-053200 

Místo stavby k.ú.Poruba-sever 

Kraj Moravskoslezský 

Stavební úřad MMO,Odbor stavebně správní  

Název VÚJ VUJOstrava  

Investor Základní a mateřská škola,Ostrava-Poruba 

Zhotovitel CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 

Uživatel CETIN a.s. 

Provoz sítí Ostrava 

1.máje 2673/3, 709 05 Ostrava-Mariánské Hory 

Odvětví Telekomunikace 

Charakter stavby Přeložka telekomunikačního vedení CETIN 

Projektant Ing.Oldřich Ježek  
 
 

B.1.2. Základní údaje charakterizující stavbu a její budoucí provoz 
 

2. Stručný obsah projektu 

Účel stavby: 

Předmětem stavby je vynucená přeložka a ochrana  podzemního vedení sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN a.s. – metalických  kabelů z důvodu rozšíření a modernizace prostor 

základní školy a mateřské školy v Ostravě-Porubě na ulici Karla Pokorného 1742 v Ostravě-

Porubě,k.ú.Poruba sever v řešeném území. 

Stavební pozemek není příliš výškově členitý. 

Zájmové území se nachází v zastavěné části obce na ulici Karla Pokorného  v k.ú. Poruba-sever. 

 Území je převážně rovinaté.  

Cílem dokumentace je přístavba ke stávající budově základní a mateřské školy. V přízemí vznikne velká 

dílna, malá dílna, kabinet školníka. V patře budou dva kabinety, WC, přijímací místnost a konferenční 

místnost. Ve stávající budově budou nutné dílčí stavební úpravy pro zajištění přístupu do přístavby. 

Střecha stávající budovy školy bude opravena. Bude sneseno kompletní souvrství až na stropní panel a 

bude provedeno nové souvrství – parotěsná zábrana, spádová vrstva, hydroizolační vrstva, atika bude 

nově oplechovaná. 

Po realizaci této stavby budou vytvořeny podmínky pro poskytování kvalitních telekomunikačních 

služeb. 

Účelem stavby je uspokojení potřeb kvalitního napojení  zástavby v dané lokalitě . 

Při provádění prací je třeba dodržovat zákon č. 251/2005 o inspekci práce, směrnici BOZP č. 595 a 

stavební zákon č. 183/2006 s jeho prováděcími předpisy. 

 

B.1.3. Údaje o projektovaných kapacitách 
 

Délka metalických kabelů : 0,025 km 

Délka párů v metalických kabelech : 0,750 kmp 

Délka HDPE trubek pro OK : 0,000 km 

Délka výkopů vč.podvrtů a přechodů : 0,024 km 
 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

4 

B.1.4. Členění stavby 
Akce „VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ“ je zpracována v jednom PD jako jedna etapa výstavby 

včetně rozpočtu stavby.  
 

B.1.5. Navazující a související stavby 
S výstavbou předmětné akce přímo souvisí navazující a podmiňující akce : 
 

Číslo stavby Název stavby Investor Předpoklad realizace 
Navazující akce Rozšíření a modernizace 

prostor ZŠ a MŠ,Ostrava-

Poruba 

ZŠ a MŠ Ostrava-Poruba  2019 

Podm.akce Rozšíření a modernizace 

prostor ZŠ a MŠ,Ostrava-

Poruba 

Správa silnic MS kraje p.o.  2019 

 

B.1.6. Přehled výchozích podkladů 
 Jako podkladů pro zpracování PD bylo použito : 

• Zadání stavby zpracované uživatelem stavby-SD 

• Vstupní jednání na MPO Ostrava, 

• Dokumentace stávající telekomunikační sítě 

• Jednání a průzkumy v místě stavby,pochůzka po stavbě 

• Požadavky správců inženýrských sítí 

• Mapové podklady poskytnuté správci inženýrských sítí 

• Katastrální mapy 

• Výpis z katastru nemovitostí 

• Podmínky ÚR 
 

B.1.7. Původ použitých map pro zhotovení projektové dokumentace 
Pro projekt této stavby nebylo provedeno GOZ předměření v rámci PD . 

Pro PD byly použité podklady poskytnuté TEDO Ostrava.Dále byla použita katastrální mapa a 

digitální podklady v dwg od investora stavby.Bude provedeno zaměření skutečného stavu po realizaci 

stavby. 
 

B.1.8. Provedené průzkumy,znalecké posudky a další odborné posouzení 
Průzkumy,znalecké posudky ani další odborné posouzení v rámci zpracování této PD nebylo použito. 
 

B.1.9. Podmínky stanovené pro zpracování PD a realizaci stavby 
Podmínky stanovené v rámci zpracování této PD nemají žádný speciální vyhraněné podmínky. 
 

B.1.10. Škody na zemědělských a lesních kulturách a náhrady za omezení 
Trasa stavby nevede přes ZPF a nevede přes LPF . 
 

B.1.11. Časový plán výstavby 
Termín výstavby je v roce 2019. 
 

B.2. Vliv stavby na životní prostředí 
Vlastní stavba má po dokončení minimální vliv na životní prostředí.V průběhu stavby nelze ovšem 

zabránit určitému ovlivnění životního prostředí vlivem provádění zemních prací.Míra ovlivnění závisí 

na dodržení všech připomínek a podmínek k PD a realizaci (viz Územní rozhodnutí,dokladová část a 

příslušné oddíly  TZ) vztahující se k ochraně životního prostředí ze strany realizátora stavby. 
 

B.3. Environmentální aspekty a dopady na zdraví a životní prostředí 
Dle přílohy směrnice STAV 52.02,zpracované ve znění obecně platných zákonů a vyhlášek,je pro 

činnosti vyplývající z chodu organizace,tak pro činnosti vyplývající ze zakázek pro dodavatele 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

5 

zpracován registr environmentálních aspektů,kterého zejména dotýkají níže uvedené zákony a 

vyhlášky : 

- OCHRANA OVZDUŠÍ Zákon 86/2002 Sb.o ochraně ovzduší 

- ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ Zákon 185/2001 Sb.,o odpadech 
Zákon 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady,zákon 477/2001 o obalech, 
Vyhláška č.383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady 

- OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY Zákon 17/1992 Sb. o životním prostředí, Zákon 44/1988 

Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství-(horní zákon). 

- OCHRANA ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU Zákon 231/1999 Sb. úplné znění 

zákona 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu a Vyhláška č.13/1994 o 

upravení podrobností o ochraně zemědělského půdního fondu. 

- OCHRANA VODNÍCH TOKŮ Zákon 254/2001 Sb. o vodách 

- OCHRANA LESNÍHO PŮDNÍHO FONDU Zákon 289/1995 o lesích 

 
OBLASTI DOPADŮ NA ZDRAVÍ A ŽP JSOU DLE REGISTRU : 

 

OVZDUŠÍ………….(Znečištění ovzduší,poškození ozónové vrstvy,zápach) 

VODA…………  . (Znečištění povrchových a podzemních vod a ovlivnění odtokových 

                                  poměrů na dotčené lokalitě) 

ODPADY                 (Ostatní nebezpečné odpady) 

ZDROJE                  (Využívání neobnovitelných zdrojů,spotřeba surovin,spotřeba energie) 

JINÉ                  ( Prašnost prostředí,poškozování zdraví hlukem,vibracemi a radioaktivitou) 
 

Při realizaci zakázek mohou nastat mimořádné a havarijní nehody.Tyto jsou popsány v registru 

environmentálních aspektů i s možnými environmentálními dopady.Z tohoto důvodu bude 

požadováno po dodavatelích zpracování havarijních plánů pro tyto možné mimořádné a havarijní 

nehody.Jedná se např.o možný únik oleje a benzínu,poškození ing.sítí (el.,voda,plyn).Taky je nutné 

brát zřetel na ekologickou likvidaci materiálu (kabely,sloupy,spreje,barvy apod.) 

Environmentální aspekty,dopady na zdraví a životní prostředí je opatřením eliminavat. 
 

B.4. Bezpečností rizika spojená s realizací stavby 
Určená dle směrnice STAV.52.01 příloha č.3 
 

1  Silniční vozidla a pojízdné stroje 

2 : Žebříky-žebříky přenosné 

3 : Stavební práce - staveniště 

4 : Stavební práce – práce ve výškách 

5: Stavební práce – zemní práce - výkopy 

6: Malá mechanizace – benzínové přenosné přístroje 

7 : Malá mechanizace – kladiva elektrická vrtací,sbíjecí a bourací 

8 : Malá mechanizace – Elektrická mechanizovaná nářadí 

9 : Malá mechanizace – Horkovzdušné pistole 

10 : Malá mechanizace – Elektrické vrtačky 

11 : Stavební stroje - elektrocentrály 

12  Stavební stroje – kompresor PD 200 

13  Stavební stroje – vibrační pěchy,pěchovadla 

14  Stavební stroje – kolová rýpadla,pásová rýpadla 

15  Zdvihací zařízení – Mobilní jeřáby – autojeřáby vlastní i pronajaté 

16  Zdvihací zařízení – Hydraulická ruka HR 3001 

17  Zdvihací zařízení – Pohyblivé pracovní plošiny na kolovém podvozku 

18  Manipulace a skladování – ruční manipulace 

19  Manipulace a skladování – nakládka a vykládka dopravních prostředků 

20  Manipulace a skladování – Skladovací regály 

21 Manipulace a skladování – Skladovací prostory 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

6 

22  Elektrická zařízení – úraz el.proudem 

23  Elektrická zařízení – atmosferická elektřina - blesk 

24 Psi 
 

Při ochraně zdraví a bezpečnosti zaměstnanců musí zaměstnavatelé dbát zejména na ustanovení 

zákoníku práce: 

1. Ustanovení § 132 odst. 2 ZP stanoví „povinnost zaměstnavatele zajišťovat bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci se vztahuje na všechny osoby, které se s jeho vědomím zdržují na jeho pracovišti“. 

2. Ustanovení § 132 odst. 4 ZP stanoví „Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a 

více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatele povinni vzájemně se písemně  informovat o rizicích a 

vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Každý ze zaměstnavatelů 

je přitom povinen: 

a. zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány a prováděny tak, 

aby současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele, a 

b. spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího 

pracovního prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti. 

Z těchto dvou ustanovení zákoníku práce vyplývá povinnost vedoucích pracovníků dodavatelské 

(realizační) firmy vyžadovat před započetím prací rizika, která vyplývají z  montážních prací a z pohybu 

svých zaměstnanců v prostorách jiné firmy a mohlo by při jejich činnosti v těchto prostorách dojít 

k ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců. Zaměstnanci dodavatele nesmí na tomto pracovišti 

zahájit svou činnost, pokud nebudou obě ustanovení zákoníku práce splněna !!!!! 

Tato ustanovení zákoníku práce platí i v případě, že dodavatel zadá část zakázky jinému subdodavateli 

( např. zemní práce).  
 

B.5. Bezpečnost práce a PO 
V rámci výstavby je zhotovitel povinen dodržovat technologické postupy pro zemní,nadzemní a 

montážní práce určené ČSN,zákoníkem práce 65/1965 v platném znění č.85/2001 a příslušnými 

vyhláškami –zejména vyhláškou č.324/1990 o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 

stavebních pracích,dále vyhlášku č.48/1982 Sb. základní požadavky k zjištění bezpečnosti práce na 

technická zařízení+změna č.207/1991 Sb. 

Vyhláška 50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice ,ČSN 343100 Bezpečnostní předpisy pro 

obsluhu a práci na el.zař.a související normy a předpisy. 

Při montážních pracích je zhotovitel povinen  dodržovat Zákon o požární ochraně č. 67/2001 

v platném znění a vyhlášku 246/2001 o požární prevenci  včetně materiálního zabezpečení a 

technického vybavení pro dodržování požární bezpečnosti na svěřených stavbách. 
 

B.6. Vliv na PO,CO a integrovaného záchranného systému 
Z hlediska požární ochrany Zákona č.67/2001 sb. v platném znění o požární ochraně je stavba bez 

zvýšeného požárního rizika.z hlediska PO a CO je potřeba případné překopy komunikací provádět po 

částech tak,aby byla zachována průjezdnost komunikace.Jinak realizací akce dojde k dalšímu zvýšení 

spolehlivosti a dosahu pevné telekomunikační sítě a tím i systému CO a PO. 
 

B.7. Zařízení staveniště 
Stavba nemá zvláštní nároky na zařízení staveniště.Dočasný provozní sklad bude zřízen provizorně po 

domluvě s realizátorem stavby.Při stavbě bude použito stávajících komunikací. Přepravu osob, 

techniky a materiálu si zajistí dodavatel stavby vlastními prostředky. Zařízení staveniště a skládky 

materiálu a dočasné přebytečné zeminy budou řešeny v průběhu realizace stavby po dohodě s místními 

úřady. Po ukončení stavby budou veškeré, ať již vlastní realizací nebo zařízením staveniště dotčené 

plochy, uvedeny do původního stavu. 

V rámci stavby nebudou budovány nové objekty. 
 

B.8. Vedení a předání stavby 
Na stavbě bude veden stavební deník dle par.43 Vyhlášky 132/1998 Sb.,kterou se provádějí 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

7 

některá ustanovení st.zákona a dle směrnice ČTC PŘI 3-200 část C4 VEDENÍ STAVEBNÍHO 

DENÍKU ZHOTOVITELEM STAVBY 

Po dokončení stavby bude uživateli předána odpočtová dokumentace viz TPP 2001-4 (TP69d) 

kap.8.odpočtové dokumentace,TSM 2096-1 z 11.1.2005 ,TSM 2010 Směrnice pro tvorbu knihy plánů 

– mimo bodů G,H,P,Q,V, - které se vztahují k polohopisné dokumentaci OK a jsou integrovány do 

směrnice TSM 2096-1. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

C. Technická zpráva  
 

C.1. Technické řešení 
 

Předmětem stavby je vynucená přeložka a ochrana  podzemního vedení sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN a.s. – metalických  kabelů z důvodu rozšíření a modernizace prostor 

základní školy a mateřské školy v Ostravě-Porubě na ulici Karla Pokorného 1742 v Ostravě-

Porubě,k.ú.Poruba sever v řešeném území. 

Stavební pozemek není příliš výškově členitý. 

Zájmové území se nachází v zastavěné části obce na ulici Karla Pokorného  v k.ú. Poruba-sever. 

 Území je převážně rovinaté.  

Cílem dokumentace je přístavba ke stávající budově základní a mateřské školy. V přízemí vznikne velká 

dílna, malá dílna, kabinet školníka. V patře budou dva kabinety, WC, přijímací místnost a konferenční 

místnost. Ve stávající budově budou nutné dílčí stavební úpravy pro zajištění přístupu do přístavby. 

Střecha stávající budovy školy bude opravena. Bude sneseno kompletní souvrství až na stropní panel a 

bude provedeno nové souvrství – parotěsná zábrana, spádová vrstva, hydroizolační vrstva, atika bude 

nově oplechovaná. 

V rámci stavby přístavby ZŠ na ulici Karla Pokorného v Ostravě-Porubě se dostávají do kolize s novou 

stavbou stávající metalický kabel TCEPKPFLE 15XN0,4 podzemního vedení CETIN, který je třeba 

přeložit do jiné polohy mimo plánovanou zástavbu. Vedení CETIN je třeba přeložit a ochránit vedení 

pro nový stav. 

Navrhované řešení : 

V rámci IO 02 Přeložka datové přípojky CETIN.V úseku A-B se provede nový výkop a provede se uložení 

nové vložky metalického kabelu TCEPKPFLE 15 XN0,4 a v bodech A a B se provede propojení na stávající 

kabel přímými spojkami XAGA. Současně s kabelem bude do chráničky HGR položena HDPE trubka 40 mm 

oranžová s dvěma bílými pruhy.   

Po ukončení prací na metalickém kabelu bude provedeno předepsané měření elektrických parametrů  

před a po realizaci stavby.Před zahájením prací na vřezávce nového kabelu,který je v provozu,bude 

nutné s provozovatelem sítě CETIN,dohodnout harmonogram přerušení provozu jednotlivých kabelů. 

Trasu je nutné zkoordinovat vzhledem k ochranným pásmům ostatních inženýrských sítí a 

projednat se všemi dotčenými správci včetně odsouhlašení ostatních inženýrských sítí. 

Ke stavbě je nutné právoplatné územní rozhodnutí (řeší investor stavby) a vyřídit VBŘ.. 

Trasa přeložky je vedena v  parc.č.2065,2066 v kat.území Poruba-sever. 

Nemovitosti jsou ve vlastnictví MS kraj,ZŠ a MŠ Ukrajinská 19,70800 Ostrava.. 

Po realizaci stavby pak bude provedeno geodetické zaměření skutečného stavu podle platných 

předpisů, bude vyhotoven geometrický plán. 

Místa spojek se označí markery. Celý úsek trasy se uloží do chráničky. 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

8 

 

Bude dbáno na co nejmenší narušení životního prostředí.Technické řešení montáže a pokládky kabelů 

je navrženo v nejschůdnější trase technicky proveditelné s minimálními následky pro vlastníky pozemků 

a nemovitostí. 

Požadavky na technické řešení -použité materiály a technologie 

Dimenzování místních sdělovacích kabelů : 

HOST(RSU) - SR 1 : 0,6 - 1,1  

HOST(RSU) - UR 1 : 1,3 – 1,6 

SR – UR - UR 1 : 1,3 – 1,6 

staniční vedení UR : Objekty podnikatelské a občanské vybavenosti.jsou napojeny v požadované 

dimenzi..Ukončení je umístěno dle požadavků MPO Ostrava 

Kabely : 

Metalické kabely jsou použity typu zemní TCEPKPFLE s průměry žil dle požadavků přenosového 

plánu. 
 

C.2. Výkopy-kabelová trasa 

C.2.a. Výkopy-kabelová trasa. 
Při pokládce kabelu bude postupováno podle předpisu "TPP 2001-1,2,3,4. Při souběhu a křížení s jinými 

inženýrskými sítěmi budou dodržena ustanovení ČSN 736005 "Prostorová úprava vedení technického 

vybavení". 

Při pokládce budou dodrženy podmínky zainteresovaných organizací. Po skončení pokládky budou 

narušené povrchy uvedeny do původního (náležitého) stavu. Případné škody  vzniklé prováděním 

zemních prací budou uhrazeny investorem  na základě jednotlivých dohod s vlastníky. 

Při pokládce a montáži budou respektovány další související platné předpisy a normy ČSN. Při pokládce 

a montáži je třeba dodržet předpisy BOZP. 

Trasa je realizována vedením uloženým do výkopu.Pokládka a montáž kabelů bude realizována na 

základě předpisu „TPP 2001-1,2,3,4 Výstavba přístupových sítí-metalické kabely-část I,II,III a IV.Ve 

volném terénu bude kabel uloženy v rýze šířky viz řezy.Kabel bude uložen v loži pískovém a 

mechanicky chráněny deskou PVC,chráničkou nebo bet.žlaby a označen varovnou fólií oranžové 

barvy. s logem O2. 

Trasa byla projednána se zainteresovanými orgány a organizacemi. K trase není podstatných 

připomínek. Podmínky zainteresovaných organizací z projednání je třeba dodržet, zejména přizvat 

zástupce správců inženýrských sítí k vytýčení těchto sítí a oznámit jim včas započetí pokládky.Před 

zahájením výkopových prací je zhotovitel povinen požádat správce sítí o jejich vytýčení,protože 

zakreslené sítě nejsou v situacích kótovány. 
 

C.2.b. Nejmenší dovolené krytí dle TPP 2001-2 kabelu  
Kabel je ve výkopu uložen v hloubce dle TPP 2001-2: 

- volný terén   ...................... 80 cm s krytím kabelu min. 70 cm 

- chodník                ...................................      60 cm s krytím kabelu min. 50 cm 

 zpevněné plochy parkovišť a vjezdů  90 cm s krytím kabelu min 80 cm 

- komunikace     120 cm s krytím kabelu min 110 cm 

Chráničky a překopy jsou započítány do rozpočtu. 

 

C.2.1. Ochrana krajiny a přírody, 
Životní prostředí v okolí stavby ani v její blízkosti nebude stavbou dotčeno.Vybudovaná stavba nebude 

mít vliv na hlučnost a prašnost okolí a nebude vylučovat žádné zdravotně a ekologicky závadné 

splodiny.Výstavbou nedojde k odlesnění pozemků. 

Okolí a povrch pozemků v trase a v blízkosti výkopů pro telekomunikační vedení budou po ukončení pokládky 

uvedeny do původního stavu.Stavba nenaruší zdroje pitné vody a bude respektovat jejich ochranná pásma. 

Je třeba respektovat Zákon č.100/2001 o posuzování vlivů na životní prostředí,Zákon 114/1992 

Sb.Zákon o ochraně přírody a krajiny. 

C.2.2. Ochrana zemědělského půdního fondu 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

9 

Pokládkou kabelů budou dotčeny kultury zemědělské půdy -pole, louka, zahrada. 

C.2.3. Ochrana vodních toků 
Při realizaci stavby nedojde ke křížení s VT. 

C.2.4. Ochrana lesního půdního fondu 
Stavbou nedojde k přímému dotčení LPF – lesních pozemků a trasa se také nepřiblíží do pásma 50-ti 

metrů od lesa.Ochrana LPF nebude dotčena. 

C.2.5. Ochranná pásma 
Při výstavbě je nutné dodržet ochranná pásma : 

Trasa kabelu JE vedena v OP  

NÁZEV  Ochr.pásmo 

1) podzemní telekomunikační vedení 1,0m na obě strany 

2) vodovod.řády kanaliz.stoky do prům.500mm včetně 1,5 m na obě strany  

3) plynovod 1 m na obě strany 
 

C.2.6. Přechody a souběhy silnic 
Trasa nekříží silnici. 

C.2.7. Přechody a souběhy místních komunikací ,vjezdů a chodníků 
Trasa nekříží místní komunikaci. 

C.2.8.a. Přechody vodních toků a meliorací 
Při realizaci stavby nedojde ke křížení s VT. 

C.2.8.b. Pokládka po mostech a lávkách 
Pokládka po mostě a provizorní lávce není realizována  

C.2.8.c. Pokládka do dna toků 
Při realizaci stavby nedojde ke křížení s dnem VT. 

C.2.9. Křížení tratí ČD,tramvajové dráhy,přechody a souběhy  
V průběhu trasy výkopu dojde ke křížení s železniční tratí. 

C.2.10 a. Prostorové uspořádání vedení-inženýrské sítě 
Při stavbě je nutné dodržet níže uvedené normy 

ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

Příloha A Tabulka A.1 Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při soub.podzemních sítí v m 

ČSN 736005 Příloha A Tabulka A.2 Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení podzemních sítí 

v m 

ČSN 736005 Příloha B Tabulka B.1 - Nejmenší dovolené krytí podzemních sítí. 

ČSN 736005 Příloha C Tabulka - Zájmová pásma podzemních vedení v přidruženém prostoru.(dle 

místních podmínek a prostorových možností) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

10 

Tabulka nejmenších dovolených vzdáleností při souběhu podzemních sítí  

dle ČSN 7360005 

 

 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

11 

 

C.2.10.b. Křížení a souběhy s tepelným potrubím(vodním,parním) 
Trasa kabelu kříží a nejde v souběhu ve svém průběhu tepelné potrubí Dalkia ČR.Křížení se uloží do 

chráničky PE 110.Je třeba respektovat požadavky správce tj. Dalkia ČR. 

C.2.10.c. Křížení a souběhy s plynovody 
Trasa kabelu kříží a jde v souběhu s plynovým potrubím. Je třeba respektovat požadavky správce tj. 

RWE,a.s.. 

C.2.10.d. Křížení a souběhy s vodovody a kanalizací 
Trasa kabelu kříží a jde v souběhu ve svém průběhu s kanalizaci a vodovodem. 

Je třeba respektovat požadavky správce tj. OVAK,a.s. 

C.2.10.e. Křížení s kolektorem,technickou chodbou a kabelovým kanálem 
Trasa pokládky kabelu nevede v kolektoru ani kanálem. 

C.2.10.f. Křížení a souběhy s VO,NN,VN,VVN 
Trasa ve svém průběhu nekříží a nejde v souběhu s VVN 

Trasa ve svém průběhu nekříží  a nejde v souběhu s vedením VN 

Trasa ve svém průběhu kříží a jde v souběhu s vedením NN 

Trasa ve svém průběhu kříží a jde v souběhu s vedením VO 

C.2.10.g. Pokládka v blízkosti čerpací stanice  
Trasa ve svém průběhu nevede v blízkosti čerpací. 

C.2.11. Definitivní úpravy povrchu 
Po ukončení výkopových prací musí být také bezpodmínečně provedena provizorní úprava narušených 

povrchů a po usazení horniny konečná definitivní úprava povrchů t.j. uvedení do původního 

stavu.V případě narušení komunikací,chodníků,vjezdů a jiných zpevněných povrchů musí být 

provedeno uvedení do původního stavu vyasfaltováním,zabetonováním bet.ploch,vydlážděním 

dlaždicemi respektivě žulovými kostkami včetně vyspárování a uložení obrubníků.V případě narušení 

zelených ploch bude provedeno po zásypu výkopu urovnání,uválcování a konečně osetí travním 

semenem.Konečné úpravy dodržet dle specifických požadavků jednotlivých správců případně 

vlastníků stavbou zasažených parcel. 

C.2.12. Hospodaření s ornicí 
Pokládkou kabelu  nebudou dotčeny kultury zemědělské půdy -pole, louka, zahrada. 

C.3. Pokládka v kabelových kanálech,kolektorech,tunelech,podjezdech  

a přechodech. 
Trasa pokládky kabelu nevede v kolektoru ani kanálem. 

C.4.Instalace kabelů  na a v objektech 
Vstup do objektů v rámci této stavby nejsou realizovány. 

C.5. Účastnická síť - Použitý materiál a montáž 

C.5.1.  Kabely 
Kabelové soubory a kabely : 

V budované síti bude použit kabel typu TCEPKPFLE čtyřkovaný s průměrem žil 0,4  

Výrobce je kabelovna Děčín Podmokly.Použití kabelu zaručuje dostatečnou protikorozní ochranu. 

Protikorozní ochrana kabelu je zajištěna použitým typem kabelu,jehož souvislý PE plášť a plnění 

vazelínou chrání kabel proti zatečení a korozi. 

Při přejímce kabelů plněných gelem je nutné dodržet opatření č.12 především : 

Dohled těchto kabelů se bude provádět měřením stínění kabelu proti zemi,proto je u montážních prací 

nutné dodržet tyto zásady :Na kabelových závěrech musí být vyvedeno ukončení stínění kabelu na 

rozebíratelné svorky.Jinak bude provedeno propojení stínění se zemí vnější propojkou.Tato rozpojovací 

svorka bude uzemněna a rozebíratelná. 

Předávací přejímací protokoly musí obsahovat měření dle stávajících platných předpisů : 

TPP 2001-4 a změny A TPP 2001 A.  

C.5.2.  Popis kabelových rozvaděčů a způsob ukončení kabelů 
Rozvaděče a ukončení kabelů : 

Kabely nebudou ukončeny v rozvaděči  



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

12 

C.5.3.  Popis ukončení v RSU nebo HOST 
Kabely nebudou v rámci této stavby ukončena na RSU . 

C.5.4.  Spojky 
Spojky budou použity v této stavbě typu XAGA . 

C.5.5.  Měření  na metalických  kabelech 

Metalické kabely 
U všech kabelů ÚPS bude provedeno závěrečné měření elektrických hodnot dle předpisů TPP 2001-3B,TPP 

2001-4 a TPP 2001A změna A. 

Účelem závěrečných měření metalických kabelů přístupové sítě je zjištění elektrických parametrů smontované 

kabelové sítě.Měření se provádějí po ukončení stavebně –montážních prací.Měření provádí zhotovitel 

stavebně montážních prací,který provádí stavbu.O zahájení měření je třeba vyrozumět technický dozor 

investora nejméně 3 pracovní dny předem.Výsledky měření se zapisují do měřicích protokolů,které se předloží 

k přejímce stavby. 

U kabelu v úseku RSU se provede měření : 

- Měření ss-první čtyřka 

- Měření ss-další čtyřka 

- Měření útlumu-první čtyřka 

Datum měření u přejímkového řízení nesmí být starší než tři měsíce. 

Používat předepsané měřící protokoly. 

Předávací přejímací protokoly musí obsahovat měření dle stávajících platných předpisů. 

 

C.5.6.  Útlumový plán 
Útlumový plán vyhovuje –stávající ÚPS.Dle TPP 2001-1-Výstavba přístupových sítí metalické kabely  

část I (TP69a),TNT141 . 

C.5.7.  Uzemnění rozvaděčů  
V rámci této stavby se nebude provádět nové uzemnění. 

C.5.8.  Ochrana kabelů před přepětím  a nadproudem  atmosférického původu 
Ochranu proti přepětí a nadproudu dodržet podle TA 9,TA9a,TPT0007,TIč.21,ČSN 

341390,ČSN334000,ČSN334010. K lištám budou instalovány vložky přepěťové ochrany pro 3pólové 

bleskojistky(ZB3p). Osazení bleskojistek provedou provozní technici MPO podle konkrétních požadavků 

provozu. 

Křížení a souběh s VN, VVN a ZVN :není důvodu ke speciální ochraně vedení proti přepětí a nadproudu. 

C.5.9.  Ochrana kabelů před rušivými vlivy vedení VN, VVN, ZVN 
Ochrana před rušivými vlivy vedení VN,VVN a ZVN není ohrožena,není třeba zvláštní opatření. 

C.5.10.  Ochrana kabelů při křížení a souběhy s jednotlivými inženýrskými sítěmi 
Ochrana kabelů při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi bude řešena dle 

ČSN 33 2000-1, ČSN 332160,  ČSN 333301, ČSN 342040 ,ČSN EN 50341-1 

Ve výkresové části je doloženo vzorové řezy křížení různých inženýrských sítí a jejich řešení. 

C.5.11. Označení trasy 
Značkovací systém : 

Pro označení přechodů ,spojek příp.rezerv budou použity minimarkery 1255,pracující na frekvenci 

101,4kHz. 

C.6. HDPE pro optickou síť 
V úseku trasy přeložky položit rezervní trubku HDPE 40 mm oranžová dva bílé pruhy. 

C.7. Trubičky pro optickou síť 

Nové trubičky  
V dané stavbě se nebudou instalovat nové trubičky. 

C.8. Geometrické zaměření  
Po realizaci stavby bude provedeno geometrické zaměření. 

GOZ pro PD nebylo provedeno.Byly použity stávající dig.podklady TEDO Ostrava. 

C.9. Demontáže  
V rámci této stavby nebudou provedeny demontáže vedení. 



Projekt stavby  16010-053200 VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ 

    

 

    

   

 

13 

 

C.10 Bezpečnostní opatření a PO 
Při realizaci je zhotovitel povinnen postupovat dle standartních technologických postupů pro zemní a 

montážní práce, bude dodržovat podmínky stanovené v technologickém postupu a povolení a podmínek 

pro zábor veřejných prostranství  jakož i vyhlášku ČÚBP č. 324/1990 Sb zejména § 17-19 a dále 

technicky a věcně splnitelné podmínky stanovené v připomínkách dotčených orgánů a organizací v PD; 

povede na stavbě stavební deník.Dále je třeba respektovat Vyhlášku č. 324/1990 o bezpečnosti práce a 

technických zařízeních při stavebních pracích čl.17.,18.,19.,20., 21.Vyhlášku č. 48/1982   základní 

požadavky k zjištění bezpečnosti práce na  tech. zař.+ změna č. 207/1991,  TPP 2001-4A(TP69d) 

kapitola 10 a 

Vyhlášku 246/2001 o stanovení podmínek požární bezpečnosti a  výkonu státního  

požárního dozoru  ( o požární prevenci) . 

C.11. Likvidace odpadů 
S odpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech , 

č.477/2001 Sb. o obalech, č.383/2001 Sb.o podrobnostech nakládáni s odpady  a vyhlášky č. 381/2001 

katalog odpadů. 
Katalog odpadů.Při realizaci stavby  vzniknou odpady: 

Číslo odpadu Název odpadu Původ kateg.odpadu 

17.01.01 Zemina a kamení  Výkop trasy  0 

Původcem odpadu  dle zákona č. 185/2001 Sb. je realizační firma, která musí  dodržet ustanovení 

tohoto zákona a vést evidenci odpadů dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

Přebytečná zemina a jiný odpad bude odvezen na skládku. 

C.12. Upozornění projektanta a stanovisko projektant k dokladové části 
Projekt je zpracován v souladu s požadavky správců inženýrských sítí a ostatních institucí dotčených 

stavbou. Při pokládce kabelu je nutno dodržet vzdálenosti pro souběh a křížení . Před zahájením prací 

musí dodavatel stavby požádat správce sítí o jejich vytýčení.  

V dokladové části,ve všech vyjádřeních jsou od jednotlivých organizací stanoveny podmínky,které musí 

být dodrženy.Většinou si jsou značně podobné,proto je krátce vyjádřím: 

-neporušit stávající inženýrské sítě 

-před zahájením zemních prací požádat všechny správce sítí o přesné vyznačení polohy podzemních sítí 

a zařízení přímo na trase 

-prokazatelně seznámit realizátory zemních prací s polohou všech sítí 

-uvědomit organizace,které vydaly toto vyjádření o zahájení výkopových prací v dostatečném 

předstihu,dle jednotlivých vyjádření 

-odkryté podzemní sítě řádně zabezpečit proti poškození 

-vyzvat správce sítí k provedení kontroly sítě před zakrytím,zda není i přes předchozí opatření viditelně 

poškozena 

-ohlásit neprodleně každé poškození a ukončení stavby 

KONTAKTY: 

Projektový koordinátor CETIN:  Ing. Tomáš Marek - 602696938,  

Ochrana sítě – p. K. Dombrovský 602786457, 

Investor stavby: ZŠ a MŠ Ostrava-Poruba- 

 
 



  VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozší ení ZŠ 

 1 

ÍLOHA .1  
 

II.   Místo zám ru-dot ené pozemky 
Navržené pozemky k umíst ní stavby: 

  

obec katastrální území parc. . druh pozemku podle katastru 
nemovitosti 

vým ra 
  m2 

 Ostrava  Poruba-sever  2066  ostatní plocha   4592 
 
 

 
 

 



Seznam zasažených parcel-1  VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozší ení ZŠ 

 1 

íloha .2 
III. Ú astníci,kte í mají vlastnická práva k pozemk m pro umíst ní stavby : 
Stavba .:  VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozší ení ZŠ 
Stavbou jsou dot eny tyto pozemky 
p.  parcela  katastr. území  vlastník 
1. 2066  Poruba-sever  Vlastnické právo : 

Moravskoslezský kraj 
28. íjna 2771/117,,Mor.Ostrava,70200 Ostrava 
Hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Základní škola a Mate ská škola Ostrava-Poruba 
Ukrajinská 19,p.o.,Poruba,708 00 Ostrava 
LV= 17309,ostatní plocha,zele  

, 
 



Informace o pozemku

Parcelní íslo: 2066

Obec: Ostrava [554821]

Katastrální území: Poruba-sever [715221]

íslo LV: 17309

Vým ra [m2]: 4592

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Ur ení vým ry: Ze sou adnic v S-JTSK

Zp sob využití: zele

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávn ní

Vlastnické právo Podíl

Moravskoslezský kraj, 28. íjna 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

Hospoda ení se sv eným majetkem kraje Podíl

Základní škola a Mate ská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, p ísp vková organizace, Ukrajinská 1535/19, Poruba, 70800 Ostrava

Zp sob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné zp soby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí R vykonává Katastrální ú ad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracovišt  Ostrava

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2019 01:00:00.

© 2004 - 2019 eský ú ad zem ický a katastrální  , Pod sídlišt m 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8
Podání ur ená katastrálním ú ad m a pracovištím zasílejte p ímo na jejich e-mail adresu . 

Verze aplikace: 5.5.5 build 0 

ízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Stránka . 1 z 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2019https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=231WcuMKEful4...



Stránka . 1 z 1Publikace dat ISKN Tisk - 0s :78ms, 168 prvk .

21.5.2019http://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/print.aspx



© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., © , © , © , © , © , © , © , © , © OpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMapOpenStreetMap

000000000 505050505050505050 100100100100100100100100100 150150150150150150150150150
mmmmmmmmm

Stránka . 1 z 1ulice Karla Pokorného, Ostrava • Mapy.cz

20.5.2019https://mapy.cz/zakladni?x=18.1827329&y=49.8379143&z=17&source=stre&id=111032

OLDA
Ovál

OLDA
Psací stroj
VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ

OLDA
Psací stroj
Přehledka umístění stavby

OLDA
Psací stroj
Vykr.č.1







+ 25 m HDPE 40 mm



 Company INTERNAL#

Specifikace nákladů_VPIC-Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ

PPD - Propočet projektové dokumentace

Ceník: ¤ VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. ¤ 2024.02

Položková databáze: 2024.02

Název stavby: VPIC-Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ

Číslo SPP prvku: 16010-053200

Zhotovitel PD: Oldřich Ježek

Rekapitulace nákladů:

PŘÍPRAVA 1 230,00 Kč

ZEMNÍ PRÁCE 21 565,33 Kč

MONTÁŽ 29 406,07 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 7 227,75 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 227,75 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 942,64 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 31 754,17 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč

MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč

MATERIÁL VYŘAZENÝ 635,93 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 8 401,86 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč

POPLATKY 2 000,00 Kč

Celkové náklady: 113 391,50 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 71 909,60 Kč

NESTAVEBNÍ ČINNOST 41 481,90 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k

Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena

PŘÍPRAVA

955835 Ostatní náklady projektu tlk lin.sítě 1230.00 JV 1 230,00 Kč

přepracování po propadnutí SoRP

ZEMNÍ PRÁCE

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 27.00 m 766,53 Kč

958554 S Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti 1.00 ks 6 983,18 Kč

951549 S Přesun lávky přechodové z ocelové desky 4.00 ks 190,76 Kč

955577 S Rýha v chodníku  35/50-70 4.00 m 2 905,36 Kč

952345 S Rýha v trávě 35/70-100 20.00 m 10 176,20 Kč

955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 24.00 m 383,52 Kč

951349 S Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky 1.00 ks 159,78 Kč

MONTÁŽ

958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba 25.00 m 120,00 Kč

952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 2.00 ks 427,70 Kč

952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 28.00 ks 1 386,84 Kč

952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka 28.00 ks 922,32 Kč

952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřka 2.00 ks 231,06 Kč

952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka 1.00 ks 213,85 Kč

954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 15.00 ks 494,10 Kč

955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 15.00 ks 619,50 Kč

955255 S Montáž koncovky mechan.rozeb. s/bez vent 2.00 ks 94,40 Kč

955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 2.00 ks 3 133,96 Kč

952602 S Montáž trubky úložné 25.00 m 537,75 Kč

954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 25.00 m 703,75 Kč

957753 S Realizace tratě síťové dohodou 8610.00 JV 8 610,00 Kč

958469 S Uvedení stavby do provozu 6765.00 JV 6 765,00 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 1.00 ks 1 471,12 Kč

958555 S Zpracování dok. skut. provedení do 50 m 1.00 ks 3 674,72 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA

956278 Předměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 227,75 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE

956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 7 227,75 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA

955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 3 942,64 Kč



 Company INTERNAL#

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 4 672,66 Kč

954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 20000.00 JV 20 000,00 Kč

Náhrada za VBŘ-odhad

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 3 066,36 Kč

958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 4 015,15 Kč

POPLATKY

955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 2000.00 JV 2 000,00 Kč

ZUK

L i m i t k a   m a t e r i á l u

Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena

MATERIÁL VYŘAZENÝ

407578 S Souprava čistící 4413L 1.00 ks 635,93 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 24.00 ks 1 093,44 Kč

303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 24.00 m 114,96 Kč

303777 S Fólie výstražná 80mm PE červenobílá 48.00 m 109,44 Kč

300107 S Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,4 25.00 m 1 281,50 Kč

302788 S Koncovka trubky 40 mm Plasson 2.00 ks 229,82 Kč

302532 S Mini Marker 1255 80-6102-2191-5 2.00 ks 562,38 Kč

312425 S Modul konektor. 9700-10P 6.00 ks 161,88 Kč

320297 S Spojka smršťovací XAGA 550 43/8-500 2.00 ks 1 828,06 Kč

300036 S Trubka HDPE 40/33 oranž. -2x bílé pruhy 25.00 m 811,75 Kč

302672 S Trubka PE 110/6,3/6000mm 1.00 ks 881,43 Kč

302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 24.00 m 1 327,20 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný

304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 4.00 ks 0,00 Kč

301685 S Páska pryž. izolační 19mmx10m Rotunda 4.00 ks 0,00 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, bude známa po uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi vlastníky dotčených nemovitostí.
























	SoRP_Os, Ukrajinská
	2-TZ-VPIC Ostrava,Ukrajinská,rozšíření ZŠ-A-B-C
	2-Příloha č.1-sez.parc
	3-Příloha č.2-sez.vlast
	4-parc.č.2066
	5-Katastrální mapa
	Vykr.č.1-Přehledka umístění stavbyy
	Vykr.č.2-Situace stavby v kat.mapě
	Vykr.č.3-Polohopis stavby-celkový
	Vykr.č.4-Schema přepojení
	Specifikace nákladů 
	SP bez NPM
	NPM pro SP

		2024-03-18T12:32:06+0100
	Petr Truhlář


		2024-03-19T13:33:48+0100
	Mgr. Jana Heřmanová




